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Aki teheti, presztízskérdést csinál a ballagásból 

Autó, óra vagy ékszer 
a bizonyítványért 
Május eleje hagyományosan a 
középiskolai ballagások idősza-
ka. Csakhogy míg korábban el-
sősorban a meghatottságról és a 
méltóságról szólt ez az ünnep, 
addig ma már egyre inkább az 
ajándékozási hajsza részévé si-
lányult a középiskola ünnepé-
lyes elhagyása. 

Csongrád megye önkormányza-
ti, alapítványi és egyházi fenntar-
tású középiskoláiból ebben az év-
ben több mint 4 ezer végzős diák 
ballag el. Amíg őket elsősorban a 
szerenád és az érettségire való 
felkészülés érdekli, addig szüleik 
azzal foglalkoznak, ne valljanak 
szégyent a rokonok, ismerősök, 
barátok előtt az iskolai búcsúzta-
tást követő családi összejövete-
len. 

A kereskedelem is évek óta 
egyre nagyobb sikerrel húz hasz-
not ebből az ünnepből. Egymást 
érik a rendkívüli ballagási akci-
ók, árleszállítások. A vásárlók 
többsége az óra, ékszer, híradás-
és számítástechnika „négyszög-
ben" bolyong üzletről üzletre, de 
előfordul, hogy a büszke szülő 
slusszkulcsot rejt gyermeke vi-
rágcsokrába. 

- A ballagás előtti hetekben 
évek óta jelentősen megnő a for-
galmunk. Sokan gondolják 
ugyanis úgy, hogy egy elegán-
sabb, drágább karóra méltó aján-
dék a ballagó diáknak. Míg év 
közben a 3-5 ezer forintos órákat 
viszik, addig ilyentájt a 20-25 
ezer forintos óráknak van nagy 
keletje. Elsősorban a lányoknak 
készült ékszerórák a kapósak -
mondta az egyik belvárosi 
óra-ékszer üzlet eladója. 

Ékszerek közül a nyaklán-

MEG VAN VACSORAHELV 
- Azok, akik az utolsó utáni pillanat-

ban szeretnének valamelyik étte-
remben asztalt foglalni, számíta-
niuk kell rá, hogy csak ballagási 
vacsorában gondolkodhatnak. Az 
éttermek asztalai a déli érákra ré-
gen elkeltek, nem egy helyen még 
tavaly novemberben, december-
ben biztosították az előrelátó szü-
lők a ballagási asztalt és annak 
menüjét. 

cokon és fülbevalókon túl a férfi 
pecsétgyűrűk is népszerűek. 

- Áprilisban nagyon sok szülő 
jött be hozzánk, hogy szeretne 
monogramos pecsétgyűrűt ké-
szíttetni a fiának. Kezdetben na-
gyon furcsa volt, mert elég régen 
volt divat a pecsétgyűrű, de folya-
matosan jöttek az édesapák, 
édesanyák, így egy idő után meg-
szoktuk. Lehet, hogy egy fiúosz-
tálynak így akarnak meglepetést 
okozni - vélekedett egy neve el-
hallgatását kérő ékszerész. 

A könyvesboltok forgalmán 
nem érződik a ballagási roham. 
A boltvezetők mindenhol egybe-
hangzóan állították, hogy bár 
egyre kevésbé divat könyvet 
ajándékozni, azért még mindig 
sokan gondolják úgy, hogy 
könyvvel lepik meg a ballagó ro-
kont. 

- Hozzánk még senki nem jött 
be úgy, hogy ballagásra szeretne 
autót venni a gyermekének, en-
nek ellenére nincs kizárva, hogy 
valaki azért tért be ide áprilisban, 
hogy slusszkulcsot nyomhasson 
a ha vagy a lánya kezébe - mond-
ták az egyik szegedi autókereske-
désben. 

GARAI SZAKÁCS LÁSZLÓ 

BALLAGÓK SZÁMA A MEGYÉBEN 1 

Település ballagok száma 

Szeged 2278 

Hódmezővásárhely 757 

Szentes 391 

Makó 322 

Csongrád 288 

Kistelek 65 

Pusztamérges 41 

Összesen 4142 

forrás: önkormányzatok, iskolák DM-grafika 

A munkacsoport 
céljairól - pontosan 
Lapunk tegnapi számában írtunk 
a Fidesz-frakció kezdeményezé-
séről, mely szerint a frakció mun-
kacsoportot hoz létre az uniós pá-
lyázatok elérhetőbbé, érthetőbbé 
és áttekinthetőbbé tételére. írá-
sunkban pontatlanul közöltük 
Nógrádi Zoltán országgyűlési 
képviselő nyilatkozatát. A párt 
megyei elnöke hangsúlyozta, 
megállapítása kizárólag a hazánk 
európai uniós csatlakozásának 
méltó megünneplésére kiírt és a 
Miniszterelnöki Hivatal által 

gondozott pályázatra vonatko-
zott. Nógrádi ugyanis elkeserítő-
nek tartja, hogy a kormánypárt-
hoz közelálló települések ötször 
annyi pénzt nyertek az ünneplés-
re, mint az ellenzékiek. 

- Azért hoztuk létre a munka-
csoportot, hogy a jövőben ilyen 
ne fordulhasson elő - tette hozzá 
a képviselő - , valamint azért, 
hogy az európai unióval kapcso-
latos hazai és nemzetközi forrá-
sok elosztásában ne érvényesül-
hessen a pártpolitika. 

EU-s drogrendészeti 
ügynökség nem létezik 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Az Európai Bizottság magyaror-
szági delegációja arra hívta fel a 
figyelmet, hogy egy, magát az Eu-
rópai Unió „Drogrendészeti 
Ügynökségének" nevező szerve-
zet úgy próbál pénzhez jutni, 
hogy csalárd módon drogmen-
tességről és pénzmosásmentes-

ségről szóló tanúsítványokat ad 
ki. 

A fent jelzett szervezetnek 
semmi köze nincs az Európai 
Unióhoz, ilyen tanúsítványok 
kiadására nincs feljogosítva. A 
közleményt különösen az Euró-
pai Unió által finanszírozott pro-
jektek végrehajtásában résztvevő 
szervezetek figyelmébe ajánlják. 

Rónai elismerte: ittas volt, de balesetére fejsérülése miatt nem emlékszik 

Perel a volt fürdőigazgató 
Folytatás az 1. oldalról 

Rónai most először beszélt levál-
tásáról, egészen a közelmúltig 
idegkimerültség miatt kórház-
ban ápolták. Azt állítja, eltávolí-
tásáról már korábban döntöttek, 
a városvezetők csak ürügyet ke-
restek. Úgy érzi, a fürdőrekonst-
rukció miatt már korábban is tá-
madták. Szerinte azért lett nem-
kívánatos személy a Szegedi Für-
dők Kft. élén, mert a város érde-
keit képviselte azokkal a befekte-
tőkkel folytatott tárgyalásain, 
amelyek érdeklődtek a cég meg-
vásárlása iránt. - Rövidesen 
megváltozik a kft. tulajdonosi 
szerkezete, ez pedig engem igazol 
majd - közölte, célozva homá-
lyosan arra, milyen erők mozog-
nak szerinte a háttérben. 

A leváltott igazgató szerint 
mobiltelefonja híváslistája iga-
zolja: a balesetet követőn számos 
telefont kapott a városvezetők-
től, akik - állítja - nyomást gya-
koroltak rá, hogy lemondjon 
posztjáról. - Igaz, azt mondtam, 
megfontolom, lemondjak-e, de 
konkrétan azt nem jelentettem 
ki, hogy önként megválók a cég-
vezetői pozíciótól - árnyalta a 
képet Rónai. 

Nem tagadta, amikor először 
szerette volna tisztázni az esetet 
Botka Lászlóval, a polgármester 
felajánlotta, a gőzfürdő rekonst-
rukciójának befejezéséig marad-
jon a cég alkalmazásában, a be-
ruházás vezetőjeként. Ezt azon-
ban visszautasította, és azt kérte, 
emellett fizessék ki a neki 2005. 
augusztus 31-éig járó munkabér-
ét. Ezt a feltételt a polgármester 
nem fogadta el. A másnapra ter-
vezett munkaügyi megbeszélésre 
azonban már nem ment el, ekkor 
már táppénzen volt. 

Rónai pontosította jogi képvi-
selője korábbi nyilatkozatát, 
amely szerint a banki ügyek inté-

VÁDAT EMELHETNEK 
Rónai Gábor ügyében a Szegedi 
Rendőrkapitányság lezárta a nyo-
mozást. Tuczakov Szilvána, a 
Csongrád Megyei Rendőr-főkapi-
tányság sajtószóvivője elmondta, 
az aktákat vádemelési javaslattal 
küldték meg a Szegedi Városi 
Ügyészségnek. 

Rónai Gábor szerint nem igaz, hogy a balesetet szenvedett másik fél képen látható autóját totálká-
rosra törte volna Fotó: Miskolczi Róbert 

zésére is felhatalmazta táppénze 
alatt helyettesét. Pénzügyi tranz-
akciót távollétében senki sem in-
díthatott - erősítette meg a Mó-
zes Ervin jegyző által korábban 
elmondottakat. 

Az igazgató azt kéri a munka-
ügyi bíróságtól, mondja ki levál-
tásának jogellenességét. Szerinte 
ugyanis nem lehet összefüggés 
balesete és munkája között, rá-
adásul szerinte a polgármesteri 

hivatalban több hibát is vétettek. 
A volt igazgató úgy véli, a sajtó 
hibázott, amikor fotóját közölte 
a balesetről szóló hír mellett, 
mert mint mondta, ő nem köz-
szereplő. 

- Humánus okokból nem kí-
vánunk reagálni a megrendült 
egészségi állapotú Rónai Gábor 
alaptalan vádaskodására - rea-
gált a volt fürdőigazgató által el-
mondottakra Solymos László. A 

polgármester kabinetfőnöke 
hozzátette: szó sincs a Szegedi 
Fürdők privatizációjáról, sőt a 
következő közgyűlésen dönte-
nek a korábbi ciklusban erre a 
célra létrehozott Móradom Kft. 
megszüntetéséről. A hivatal to-
vábbra is fenntartja álláspont-
ját, nézetük szerint minden tör-
vényesen zajlott Rónai elbocsá-
tása során. 

K. B. 

Valóban sziksós lesz a tó feneke 

Beton helyett homok a parton 
Iszap helyett újra szikes altalaj simogatja a 
fürdőzők talpát, a beton helyett homokos 
part szegélyezi a sziksósi fürdőtavat. A nagy 
léptékű, de szerény költségvetésű rekonst-
rukciótól azt reméli a fürdővállalat, hogy a 
családok fürdőhelyévé válhat Sziksóstó. 

Évtizedek óta május elsején nyitnak a szege-
di strandok, Sziksósfürdő azonban egyelőre 
medence nélküli fürdőként üzemel, a jegye-
ket fél áron adják. A fürdőtóban munkagép 

egyengeti a kavicságyat, hamarosan marosi 
homokot hordanak rá. Fürdővendég persze 
egy szál se, igaz, esik az eső. 

Tavaly év végén kezdték el a hetvenötször 
hetvenöt méteres, betonfallal keretezett für-
dőtó átalakítását tervezni, engedélyeztetni. 
Idén tavasszal a csapadékos időjárás miatt 
nehezen indult el a munka, melyet most a 
hónap közepére fejeznek be. A tó egyik olda-
lán a betont elbontották, lankás rézsűt, kelle-
mes plázst alakítanak ki. A tóból kétezer 

Egyelőre csak a munkagépek fürdenek az esőben Fotó: Schmidt Andrea 

köbméternyi iszapot hordtak ki, így előtűnt 
az eredeti, szikes meder. 

Nagy léptékű változás ez Sziksóstón, ahol 
az utóbbi évtizedekben legfeljebb festésre, ja-
vításokra futotta. Az átalakítás költsége 
mindössze 13 millió forint, cserébe a fürdő 
vonzerejének növekedését várják. 

- A családok fürdőjét szeretnénk létrehozni 
- mondta Beck Gábor. A Sziksósfürdői 
Strand és Kemping vezetője hangsúlyozta, 
hogy a fejlesztés ellenére nem nőttek a belé-
pőárak. A főszezonban a szegedi családokat 
gyermekprogramokkal csábítják Szikire. - A 
kempingárakat pedig a piaci viszonyoknak 
megfelelően módosítottuk - tette hozzá. Ez 
az óvatos kijelentés valójában árcsökkentést 
jelent, amely egyrészt örvendetes, másrészt 
azonban súlyos gondokat takar. A környék 
hasonló kempingjei sokkal több szolgáltatást 
kínálnak, amelyet a szegediek csak az árak 
csökkentésével tudnak ellensúlyozni. 

A szálláshelyekre leginkább iskolás csopor-
tok vevők, nyár elejéig szinte minden faházat 
lefoglaltak. Tegnap délelőtt egy busznyi gye-
rekre terítettek az étteremben, akik épp 
Opusztaszeren jártak. Ahhoz, hogy az étte-
rem megfeleljen a higiéniai előírásoknak, 
egymillió forintért korszerűsítést kellett vég-
rehajtani. 

Hogy Sziksósfürdő valóban versenyképes 
legyen a turisztikai piacon, legalább a leg-
szükségesebb fejlesztéseket el kell kezdeni. 
Beck Gábor bizakodó, hiszen egy ülő- és egy 
strandmedence, valamint egy termálkút ter-
vei elkészültek, és valószínűleg egy óriás-
csúszdát is elhelyeznek hamarosan a Szikin. 

M. B. I. 


